Resp. Et clamor &c.

ORATIO. Omnipotens sempiternus
 Deus, qui dedisti famulis tuis in confessio-
 ne veræ fidei, æternæ Trinitatis gloriam
 agnoscere, & in potentia maiestatis ado-
 rare vnitatem: qua sumus vt eiusdem fidei

fi. mi-

Miserere nobis.

firmitate, ab omnibus semper muniamur
aduersis Per Dominum, &c.

Custodiat me sempiterna Deitas,

Defendat me immensa Trinitas,

Dirigat me inæstimabilis bonitas,

Regat me potentia Patris:

Viuificet me sapientia Filij.

Illuminet me virtus Spiritus sancti:

Sit mihi ista inuocatio s. lus & protectio:

In nomine Patris, & Filij, & Spiritus san-
cti. Amen.

PARS SECVNDA.

*Peculiare Exercitium, iisdem diebus do-
minicis subiinde adhibendū circa tres
personas SS Trinitatis.*

Quamuis Sanctiss. ac indiuiduæ Tri-
nitatis opera ad extra sunt indiuisa, &
communia tribus diuinis personis; ad ani-
mi tamen affectus sigillatim erga illas ex-
citandos, iuxta tres animæ potētias, ac tria
nostrarum actionum genera, ea spectando
potissimum, quæ à SS. Patribus vnicuique
personæ attribuuntur; hoc est, Patri pote-
stas; Filio Sapientia; sancto Spiritui boni-
tas; sequens exercitium subiiciendum du-
ximus.

*Modus orandi, gratiasq; agendi
Patri aeterno.*

Hymnus.

Rerum ô conditor, & repertor orbis,
 Expers principij, carensque fine,
 Quem Patrē, ac Sabaoth Deū vocamus,
 Omnes quod sumus, aut vigem⁹, abs te est
 Quod verbis, animoq; prædicamus
 Grates & damus, & sacramus hymnos.
 Tu nos eripe vinculis Tyranni,
 Qui circumfremit, ac vorare tentat
 Insanos acuens furore dentes.
 Mundum sollicitat, premitq; Carnem,
 Ut mentem lacerent, trahant, laceffant,
 Virusque insinuent nocens medullis.
 Ergo tendimus ad superna palmas,
 Ut tu qui omnia contines, regisque,
 Afflictos recree . feram retundas.
 Tanto pectora libera hoste, numen
 Lingua, voceque lætiore sanctum,
 Vita & morte tuum colent beatiore.
 Sit tibi Patri laus, honorque Nato,
 Sancto Spiritui Deus; potestas
 Par, & vita quibus manet perennis.
 Amen.

GRATIAS ages Deo Patri de cunctis
 quidem beneficiis, præsertim verò
 de creatione. Item de amore, quo sic di-
 lexit

lexit mundum, vt Filium suum vnigenitū daret.

2. Offeres omnia vitæ, & passionis dilectissimi eius Filij merita, & in illorū vnione teipsum totum, præcipuè autem memoriam, & opera tua.

3. Petes quæ & tibi, & proximis tuis sunt necessaria; præcipuè tamen, vt memoriā tuam sanctis, piisque cogitationibus imbuat: vtque fortitudinem, & vires ad bona opera strenuè propaganda, itemque ad dæmonis tentationes propulsandas præbeat.

Omnia denique per Christi merita, in quo sibi benè complacet Pater, petes; dicēs: Per Dominum nostrum Iesum, &c.

Finem quoque facies, benedictionem à D. o Patre petendo illis verbis; Benedictione perpetua benedicat nos Pater æternus. Amen.

COMMENTARIOLVS,
sue breuis expositio singularum dictionum Orationis Dominicæ, accōmodata ad meditationē, & affectūs excitationem in orando vel meditandō.

PATER.

EXcelsus in creatione,
Suavis in amore,
Diues in hæreditate.

I 4

NOSTER

Iesu Christi per naturam.
 Hominum mortalium per gratiam.
 Beatorum per gloriam.

QVI ES.

Duratione æternus.
 Substantia infinitus.
 Bonitate optimus.

IN COELIS.

Speculum æternitatis.
 Corona iucunditatis.
 Thesaurus foelicitatis.

SANCTIFICETVR.

Per fidem viuam.
 Per spem solidam.
 Per caritatem inflammata.

NOMEN.

Gloria Filij tui,
 Maiestas tui sancti Spiritus.
 Paternitas tua.

TVVM.

Vt sis mel in ore.
 Melos in aure.
 Iubilus in corde.

TVVM ETIAM.

Vt tu solus glorificeris.
 Solus desidereris.
 Solus, ceu vltimus finis ameris.

ADVENIAT

Suprà à Patre luminum.

Intus ab anima.

Foris à gratia, non natura.

REGNUM.

Iustitiæ.

Gaudij. } in Spiritu sancto.

Pacis. }

TVVM.

Non huius mundi fallacis.

Non huius carnis mortalis.

Non diaboli impostoris.

SED TVVM.

Iucundum sine afflictione.

Tranquillum sine perturbatione.

Securum sine perditione.

FIAT.

Per tuum mandatum.

Per tuum consilium.

Per tuum, & cum tuo auxilio.

VOLUNTAS TVA.

Bona in creatione.

Beneplacens in redemptione.

Perfecta in iustificatione.

SICUT IN COELO.

Ad imitationem beatorum.

Ad similitudinem B. Virginis.

Ad modum Christi.

ET IN TERRA.

Vt quicquid tu non vis, nolimus.

Vt quicquid amas, amemus.

Vt, quicquid iubes, faciamus.

I S PANEM

PANEM NOSTRUM.

Panem lachrymarum.

Panem verbi Dei.

Panem sanctorum sacramentorum.

QUOTIDIANVM.

Quia sine illo morimur.

Sine illo nihil scimus.

Sine illo delinquimus.

DA.

Quia tibi proprium est dare,

Quia beatius est dare, quàm accipere.

Quia nostrum est à te accipere.

DA ETIAM.

Non Angelus, sed Filius.

Non homo, sed creator.

Non datum, sed dator.

DA DOMINE.

In Incarnatione verbum tuum.

In iustificatione Spiritum sanctum.

In glorificatione te ipsum.

NOBIS.

Indignis

Ingratis

Inutilibus

} seruis tuis.

HODIE.

In hoc die malitiæ.

In hoc die tenebrarum.

In hoc die miseriarum.

ET DIMITTE NOBIS.

Tu qui es misericordia.

Tu qui es fons gratiæ.

Tu qui in Cruce debitorum nostrorum po-
suiſti pretium.

DEBITA.

Contra tuam maiestatem commissa.

Contra proximi caritatem.

Contra nostram salutem.

NOSTRA.

Ea enim contraximus corde,

Profudimus ore.

Expleuimus opere.

SICVT ET NOS DIMIT-
TIMVS.

Si nos non dimittimus illis, tu non dimit-
tis nobis.

Si eis dimittimus, filij tui per imitationem
sumus.

Si condonamus, verbis tuis parcemus.

DEBITORIEVS NOSTRIS.

Qui leuiter, } offenderunt nos, qui di-
Ignoranter, } gni sumus mille gehem-
lustè, } nis.

ET NE NOS INDVCAS.

Tollendo tuam gratiam.

Remouendo salutis media.

Tuam dulcem præsentiam subtrahendo.

Occasionem peccati permittendo.

IN TENTATIONEM.

Carnis, mundi, Diaboli.

Tu qui es liberator, saluator, & redemptor.

Nos.

Mortis filios, peccati seruos, Diaboli mancipia.

A MALO.

Præterito, }
Præfenti, & } Culpæ, &
Futuro } Pœnæ.

AMEN FIAT.

A te; Perte; }
In me, } vt fine vltimo.

*Modus orandi, gratiasq; agendi Domini
nostro IESU Christo.*

Hymnus.

IESU nostra redemptio,
Amor, & desiderium,
Deus creator omnium,
Homo in fine temporum.
Quæ te vicit clementia,
Vt ferres nostra crimina,
Crudelem mortem patiens,
Vt nos à morte tolleres?
Inferni claustra penetrans;
Tuos captiuos redimens,
Victor triumpho nobili,
Ad dextram Patris residens.

Ipla

Ipsa te cogat pietas,
 Ut mala nostra superes
 Parcendo, & voti compotes
 Nos tuo vultu saties.

Tu esto nostrum gaudium,
 Qui es futurus præmium:
 Sit nostra nostra in te gloria,
 Per cuncta semper secula, Amen.

1. Gratias ages pro beneficijs omnibus, præsertim quòd te suo pretioso sanguine redemerit; quòd tibi se ipsum in SS. Eucharistiæ Sacramento reliquerit, eiusq; te toties participem fecerit: quodq; aduocatus noster apud Patrem esse dignetur.

2. In vnione sui pretiosissimi sanguinis totum illi te offeres, præcipuè tamen intellectum, & verba.

3. Beneficia tibi, tuisq; proximis necessaria petes: præcipuè verò, vt intellectum cognitione summæ veritatis, tuæq; extremæ vilitatis illustret, vt tua verba eius honori, ac proximorum vtilitati propter ipsum deseruiant: vt scientiam denique tibi ad res dirigendas tribuat, eas duntaxat, que ad ipsius gloriam referantur. Cuncta per eius pretiosum sanguinem petes.

Finem facies, benedictionem petendo illis verbis: Vnigenitus Dei filius nos benedicere & adiuuare dignetur.

LITANIAE DE SAN-
CTISSIMO NO-
mine Iesu.

K Yrie eleison. Christe eleison.
Kyrie eleison. Christe audi nos.
Christe exaudi nos.

Pater de caelis Deus.

Fili redemptor mundi Deus.

Spiritus sancte Deus.

Sancta Trinitas vnus Deus.

Iesu fili Dei viui,

Iesu potentissime,

Iesu fortissime,

Iesu perfectissime,

Iesu gloriosissime,

Iesu iucundissime,

Iesu charissime,

Iesu clarior Sole,

Iesu pulchrior Luna,

Iesu splendidior stellis,

Iesu admirabilis,

Iesu delectabilis,

Iesu honorabilis,

Iesu humillime,

Iesu pauperrime,

Iesu mitissime,

Iesu patientissime,

Iesu obedientissime,

Iesu castissime,

Miserere nobis.

Iesu

Iesu amator castitatis,
 Iesu amator pacis,
 Iesu amor noster,
 Iesu speculum vitæ,
 Iesu exemplar virtutum,
 Iesu decus morum,
 Iesu zelator animarum,
 Iesu refugium nostrum,
 Iesu pater pauperum,
 Iesu consolator afflictorum,
 Iesu thesaurus fidelium,
 Iesu gemma pretiosa,
 Iesu armarium perfectionis,
 Iesu bone pastor ouium,
 Iesu stella maris,
 Iesu lux vera,
 Iesu sapientia æterna,
 Iesu bonitas infinita,
 Iesu gaudium Angelorum,
 Iesu Rex Patriarcharum,
 Iesu inspirator Prophetarum,
 Iesu magister Apostolorum,
 Iesu Doctor Euangelistarum,
 Iesu fortitudo Martyrum,
 Iesu lumen Confessorum,
 Iesu sponse Virginum,
 Iesu corona Sanctorū omnium,
 Propitius esto. Parce nobis Iesu.
 Propitius esto. Exaudi nos Iesu.
 Ab omni malo. Libera nos Iesu.

Miserere nobis.

Ab

Miserere nobis.

Iesu

Ab omni peccato.

Ab ira tua.

Ab execranda iurandi consuetudine.

Ab omni periurio, & blasphemia.

Ab insidijs diaboli.

A peste, fame, & bello.

A transgressione mandatorum tuorum.

Ab incurfu omnium malorum.

Per Incarnationem tuam.

Per Circuncisionem tuam.

Per caelestem nominis Iesu impositionem.

Per dolores tuos.

Per flagella tua.

Per mortem tuam.

Per resurrectionem tuam.

Per ascensionem tuam.

Per gaudia tua.

Per gloriam tuam.

Per dulcissimam virginem matrem tuam.

Per intercessionem omnium sanctorum tuorum.

Peccatores. Te rogamus audi nos.

Vt dulcem melliflui nominis IESU memoriam in tabulis cordis nostri digito tuo inscribere digneris. Te rogamus.

Vt nomen hoc sanctissimum, & viuentes in opere, & morientes in ore habere mereamur.

Libera nos Iesu.

reamur. Terogamus audi nos.
 Ut benignissime IESU, nobis sis IESUS,
 Terogamus audi nos.

Agnus Dei, &c. Parce nobis IESU.

Agnus Dei, &c. Exaudi nos IESU.

Agnus Dei, &c. Miserere nobis Iesu.

Iesu Christe audi nos.

Iesu Christe exaudi nos.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie elei-
 son. Pater noster.

Vers Et ne nos, &c. *Resp.* Sed libera, &c.

Vers. Sit nomen Domini benedictum.

Resp. Ex hoc nunc & vsque in seculum.

Vers. Non nobis Domine, non nobis.

Resp. Sed nomini tuo da gloriam.

Vers. Exurge Domine, adiuua nos.

Resp. Et libera nos propter nomen tuum.

Vers. Domine exaudi, &c. *Resp.* Et clamor,
 &c.

ORATIO.

DEVUS, qui gloriosissimum nomen Ie-
 su Christi filij tui, Domini nostri, fe-
 cisti fidelibus tuis summo suavitatis
 affectu amabile, & malignis spiritibus tre-
 mendum atque terribile: concede propi-
 tius, vt omnes qui hoc nomen IESU de-
 uotè venerantur in terris, sanctæ consola-
 tionis dulcedinem in præsentî percipiant,
 & in futuro gaudium exultationis, & in-
 terminabilis beatitudinis obtineant in cæ-
 lis. Per eundem Dominum nostrum Iesum
 Chri-

Christum Filium tuum, qui tecum vivit & regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum, Amen.

*Modus orandi, gratiasq; agendi
Spiritu sancto.*

Hymnus.

Veni sancte Spiritus, & emitte caelitus,
lucis tuæ radium.

Veni pater pauperum, veni dator mi-
nerum, veni lumen cordium.

Consolator optime, dulcis hospes animæ,
dulce refrigerium.

In labore requies, in æstu temperies, in fle-
tu solatium.

O lux beatissima, reple cordis intima, tuo-
rum fidelium.

Sine tuo numine, nihil est in homine, ni-
hil est innoxium.

Lava quod est sordidum, riga quod est ar-
idum, sana quod est saucium.

Flecte quod est rigidum, fove quod est sti-
gidum, rege quod est devium.

Da tuis fidelibus, in te confidentibus, faci-
septenarium.

Da virtutis meritum, da salutis exitum, da
perenne gaudium, Amen.

1. GRATIAS ages pro beneficijs omnibus in te collatis, ac præcipuè, quòd te ad factum baptisimatis gratiam perduxerit, & ex Christianis te nasci parentibus, ac ab iisdem in fide Catholica educari voluerit; quodque à pristino tuo viuendi genere ad frequentem Sacramentorum perceptionem traduxerit.

2. In vnione meritorum, ac sanguinis Domini nostri IESU Christi totum illi te offeres, & præsertim verò voluntatem, & cogitationes.

3. Beneficia tibi, tuisque necessaria petes, præcipuè verò, vt voluntatem tuam tanto caritatis, igne inflammet, vt nullam tentationis, vel tribulationis procellam extinguat: vt tua voluntas diuinę ipsius voluntati semper sit conformis: tuas item cogitationes castas, & puras efficiat: tibiq; bonitatem, ac sanctitatem, & septem illa dona sua largiri dignetur, quo anima tua templum ipsius effici mereatur; eaque omnia per IESU Christi pretiosum sanguinem petes.

Finem facies, ipsius benedictionem petendo: Spiritus sancti gratia illuminet sensus, & corda nostra, Amen.

PARS.

PARS TERTIA.

Peculiare exercitium de Cruce, & passione Domini nostri, ferijs sextis, & in Quadragesima crebrò à pijs Sodalibus vsurpandum.

Quotidiana lectio boni Christiani, à B. Bernardus, debet esse recordatio Dominicæ passionis. Nihil arbitratus sum me scire inter vos, ait S. Paulus, nisi Iesum Christum, & hunc crucifixum. Sed et ipse Dominus Iesus amicis suis quibusdam indicauit, nullum obsequium sibi esse, aut esse posse gratius, quàm quod in meditata Passione sua sibi deferretur. Quocirca magna esse cura debet pijs Christianis, vt libellum aliquem habeant, ex plurimis, qui de hac materia editi sunt, ex quo materiam sibi ad meditationem necessariam decerpant; ne contingat tam salutare Exercitium à quoquam negligi. Quòd si quibusdam Sodalibus non sit eiusmodi liber in promptu; ne illis in hac re, quæ maxime cordi esse debet, quicquam desimus, subiicimus sequentia Exercitia.

PRIMUM EXERCITIUM.

I CONSIDERATIO: Quis patitur? Dignitate Deus, qui maiestate cælum replet & ter-

& terram. 2. homo nobilis, ex stirpe regia
 Dauidis, de Spiritu sancto conceptus in
 virginis utero. 3. Si intellectum spectes, do-
 ctissimus; si voluntatem, sanctissimus, at-
 que integerrimus, qui nullo vnquam erro-
 re, aut peccato vel Deum offendit, vel ho-
 minem læsit. 4. Si conuersationem atten-
 das, grauissimus, nunquam ridere visus, la-
 chrymari sæpius, & quidem deflendo pec-
 cata nostra. 5. Si formam, totiusq; corpo-
 ris dignitatem; speciosus est forma præ fi-
 lijs hominũ, complexione tenerimus. Tã-
 tus, & tam admirabilis, ô homo, patitur.

2. Pro quo patitur? Non pro diuinissimis
 illis Spiritibus, Cherubinis ac Seraphinis;
 sed pro hominibus, pro luto & cinere, pro
 peccatoribus ingratis; pro te in parti-
 culari vilissimo homuncione; æternis ig-
 nibus digno, &c. Et non commoueris?

3. Quare patitur? Nulla illi patiendi pro-
 se necessitas: non quia aliquid cognouit in
 nobis bonum aut dignum, pro quo pate-
 retur: non quòd habeat nobis opus: non
 quòd accedat illi quicquam, ac detrahatur,
 siue salutem, siue damnationem incurra-
 mus: patitur ergo ex solo amore, pietate, &
 misericordia vtrò, spontè, alacriter. O bo-
 ne I E S U, quid tibi est? mori nos debui-
 mus, & tu soluis? nos peccauimus, & tu
 soluis? opus sine exemplo, gratia sine meri-

to, charitas sine modo.

4. Quid patitur? Nihil in ipso, dolore
cum: corpus, corporisque omnes sensus
anima item, eiusque omnes potentiae,
niquè quicquid in Christo fuit, suas pa-
nas sustinuit. Pœnæ quoque fuerunt
bissimæ, tum ex corporis tenerrima
stitutione, tum quòd nullo interno
tio, ad ferendum suavius, subleuaretur
tu, ô Christiane, sub spinoso capite
delicate miles, nihil pati vis, aut potes?

SECUNDVM EXERCITIVM.

Genera pœnarum, & cruciatuum, quæ
in passione Domini concurrerunt.

1. *Amara
separatio
matris, ac
Filij.*

PRIMUM est: Amara illa separatio
tris ac filij, cum Dominus iur^o ad
tem, aman^{issimæ} matri valedixit.
Quàm enim acerbum fuerit matri, & ta
matri, tam duro diuortio valedicere filio
& tali filio, eunti ad mortem, & tale
mortem?

2. *Iudæ pro
ditio, Petri
negatio, di-
scipulorum
fuga.*

2. Dolor ingens, quem hausit ex Iudæ
proditoris nefando scelere & inrestitu
Petri amantissimi discipuli negatione,
discipulorum cæterorum fuga, & infideli
tate; quos omnes tenerrimè diligebat,

paulò antè dulci sermone, & cibo corporis & sanguinis sui refecerat. Quam graue erat vendi, ac prodi tantum principem, & doctorem vilissimo pretio, à proprio discipulo, atrocissimis inimicis; à discipulis deseri, à primario negari.

3. Mœstitia illa ingens, anxietas, & agonia in horto: quando ex nimio pauore factus est sudor eius sicut guttè sanguinis decurrentis in terram.

3 Mœstitia,
& agonia
in horto.

4. Ignominia, ac infamia, quam accepit Dominus Iesus, dum toties ab vno loco in alterum, ab Anna ad Caipham, ab illo ad Pilatum, ab eo ad Herodem, & iterum ab Herode ad Pilatum manibus vinctis, satellitibus stipatus atrocibus, per publicas plateas, tanquam sicarius quidam ac latro duceretur, ac verius captaretur.

4 Ignomi-
nia, ac infamia
multiplex.

5. Contumeliæ ingentes, & multiplices, quas sustinuit, cum nunc alapis caderetur, nunc conspueretur, arundine percuteretur, velaretur oculis, alba veste, & sordida purpura indueretur, Barabbæ infami latroni postponeretur, minus eo vita dignus censeretur, & id genus contumeliarum, conuictiorum, irrisionum pateretur.

5 Contume-
liæ ingen-
tes, & varia.

6. Flagellatio ad columnam; quæ non tantum immanissima fuit, sed etiam ignominiosissima.

6 Flagel-
latio.

7. Coronatio, in qua acerbissimus & ignominiosissimus.

7 Corona-
explicata.

explicabilis dolor, & cruciatus, cum intolerabili ignominia concurrebant. O quid erat videre Regem cæli & terræ tractari? Anni belua immanius? Carnem illam virginem dirissimis flagellis laniari & discerpi; pretiosum illud caput sentibus aperiri & lacerari.

8. *Egressio ad populū.*

8. Egressio illa cum purpureo indumento, & corona ad conspectum futentis populi, clamantis; crucifige, crucifige. Stabat bonus Iesus deformis, & leproso similis, clamante Pilato; Ecce homo. & quis ille homo, & quantus, & qualis iam? quæ hominis in eo species?

9. *Gestatio Crucis.*

9. Gestatio propriæ Crucis, ac deductio per publicas ciuitatis magnæ plateas, inter nefarios latrones, satellites, inter adstantium dictoria, voces, ludibria, &c.

10. *Crucifixio.*

10. Crucifixio, genus mortis crudelissimum, prolixum & turpe: in quo tormenta omnia renouata; in quo inexplicabilis manus, pedum, neruorum, venarum concussio, extensio, ac tormentum ingens totius corporis.

11. *Matris in cruce adspectus.*

11. Matris dilectissimæ, ac amati discipuli perpetuus adspectus. Non ignorabat bonus Iesus admirabiles cruce, & tormenta, quibus amantissime matris suæ concussa ciabatur.

12. *Mors.*

12. Amara separatio corporis & animæ,

inter quæ summus semper amor fuerat, nulla rebellio, nulla pugna. Moritur ergo Angelorum rex & Dominus, in flore ætatis, viuis & integris sensibus, moritur amor noster indebita morte, cum summa angustia, totus afflictus, totus lacer, anxius, sitibundus, fatigatus.

TERTIVM EXERCITIVM.

Virtutum consideratio, qua in Passione Domini admirabiliter splendent.

1. Humilitas admirabilis, qua se exinanivit, & ab omnibus contemni, ac despici passus est, ne nos extollamur animo, sed illius amore contemni quoque, ac despici libenter velimus. *Humilitas.*
2. Obedientia, in re difficillima, ad mortem usque, & quidem Crucis; vt nos etiam obediamus prepositis nostris, in ijs rebus maximè, vbi sensualitas nostra repugnat. *Obedientia*
3. Patientia, inter tot genera sibi succedentium cruciatuum, vt nos discamus cõuitia, & iniurias deglutire, ac obliuisci, nec verbis, nec minis, nec voluntate, nec signis vlc' sci. *Patientia.*
4. Constantia, siue perseuerantia, qua neque flagitijs, neq; spinarum aculeis, neque

K que

que clavis, neque Cruce à cursu procuranda salutis nostræ diuelli potuit. Itidem & nobis faciendum.

Mansuetudo.

5. Mansuetudo instar ouiculæ innocetis; vt hinc discamus & nos tacere, cedere, obmutescere ad vitandas contentiones & iurgia.

Caritas.

6. Caritas, qua sitiuit salutem nostram, qua pro crucifixoribus orauit; qua dolorum suorum oblitus, cogitationem, atque curam suam conuertit ad lucrandam animam alterius latronis; vt discamus & nos animarum salutem in omni loco querere ac sitire.

Contemptus mundi.

7. Contemptus mundi: Nam pendens à Cruce rex noster, non alium thronum habuit, quàm patibulum; non aliam coronam, quàm spineam; non alias epulas, quàm fel & acetum: non alios comites, quàm duos suspensos fures; non alios consolatores, quàm amarulētos illos miseros. Et nobis igitur mundus iste vilescat, & omnis gloria, ac voluptas illius.

Hæc autem puncta non simul omnia, sed nunc vnum, nunc alterum, siue secundum exercitij, siue primi, expendi debent. & peruenient pauca hæc aditum ad maiora, & vehementer accendere poterunt voluntatem & affectum, si debita præparatione, & diligentia examinentur, præmissa præparatione.

ratoria oratione, affixaque imaginatione nostra in Christum patientem, vel in ea loca, quibus passus est; eo modo & ratione quam postea paucis explanabimus, quando agemus de oratione mentali.

Oratio ad Iesum, pro percipiendo fructu passionis.

Obscuro te, Domine IESU CHRISTE, ut passio tua sit virtus mea; qua muniar, protegar & defendar. Vulnera tua sint mihi cibus & potus, quibus inebrier, & delecter. Aspersio sanguinis tui sit omnium peccatorum meorum ablutio. Mors tua sit mihi gloria sempiterna. In his sit mihi refectio, exultatio, sanitas, studium, gaudiū, desiderium corporis & animæ, nunc, & in perpetuum, Amen.